CONSEL HO MUNICIPAL DE ACOMPANBAMENTOE  CON  TROLE SOCIAL DOE  UNDO  DE

MANUTENÇÃO t DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BASICA E DE VALORIZAÇÃO
DOS PROFISMONÃ s pArDucAÇÃo 	 MO:ARIANDIA FUNDEB

ATA N°11/2025

Aos sete dias do mês de agosto de dois mil e vinte e cinco (07/08/2025), às

08h30 (oito horas e trinta minutos), na Casa dos Conselhos Maria de Fátima

Rocha Pereira, anexa à Secretaria Municipal de Educação, situada à Rua

Governador Valadares, Quadra 63, Setor Barcos, em Mozarlãndia — Goiás,

reuniram-se os seguintes conselheiros:

• Jose Amilton da Silva Braz e Juliana Cristina Siqueira de Queiroz —

representantes dos  Professores da Educação Básica,  titular e suplente;

• Lucianna Ferreira de Souza — representante do  Poder Executivo,  titular

e suplente;

• Danielle Roberta  Amaral — representantes do  Poder Executivo  suplente.

• Watilla Souza Borges, Kácia Taciana Ferreira — representantes  Técnico-

Administrativos,  titulares e suplente;

• Valdely da Mata Alves — representante dos  Diretores das Escolas

Básicas Públicas,  titular;

• Lays  Vieira Alves — representante de  Pais de Alunos da Educação

Básica Pública,  titular;

• Fábio Luiz Ferreira —  Contador Municipal.

Pauta da Reunião: Prestação de contas e análise de balancetes referentes ao

segundo bimestre de 2025 (março e abril).

As 09h49min (nove horas e quarenta e nove minutos), 0 Senhor Jose Amilton,

Presidente deste conselho iniciou a reunião e passou a palavra para o Senhor

Fábio, contador do município que apresentou a prestação de contas referentes

ao segundo bimestre de 2025, com os seguintes valores: Receita total FUNDEB

arrecadada até o 2° bimestre Total: R$ 5.043.347,85; Rendimento de aplicações:

R$ 46.780,37; VAAT: R$ 3.253,94 VAAR: R$ 146.195,49; Federal: R$

4.847.118,06; Despesa total: R$ 3.278.819,75; Folha Total: R$ 2.339.401,87;

RPPS: R$ 877.672,64; INSS: R$ 9.486,62 e Pasep: R$ 40.563,58 e

disponibilizou os processos de balancete para serem analisados. 	Foi

apresentado o oficio de número 107 (número cento e sete) a Secretaria

CONSEL HO MUNICIPAL DE ACOMPANRAMENTOECONTROLE SOCIAL DO FUNDO DE

FUNDEB
r 	•

MANUTENÇÃO DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BASICA E DE VALORIZAÇÃO
DOS PROTISSIONA!S 	IcA(A0 - ADEB- MOZARt  AND!  A

Municipal de Educação com a explicação solicitada na reunião anterior. Diante

da apresentação e explicação relativa ao primeiro bimestre o conselho decidiu

aprovar a prestação de contas do primeiro bimestre e do segundo bimestre

de 2025. Eu, Maria Cristina Neves de Souza Fernandes, assino esta ata, seguida

dos demais presentes.

z,

-vracitilz  Jo  yDrix, jCJtíL 4  (c)
&WAD, 	Art, otioccrr\A .-artruw-tAa. 	Skg,-(4-.0L  KaLa

i-10-1J-Le4A-0 	-A/Y1,,-4). 	04,- 	Itt04/1 d a, 	 Brupo

	Page 1
	Page 2